Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ясиновская средняя  общеобразовательная школа

имени 30-й гвардейской Иркутско-Пинской дивизии

П Р И К А З

01 сентября 2020 года  № 173-ОД

 х. Новая Надежда

Об условиях предоставления горячего питания учащимся 1-4 классов

на сентябрь-декабрь 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями и дополнениями, на

основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 12.08.2020

№2072-р «О направлении бюджетных ассигнований в 2020 году»,

Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации

питания обучающихся общеобразовательных организаций», в целях реализации

мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся 1-4

классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ляшенко О.С., заместителю директора по хозяйственной работе, организовать

ежедневное бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов из расчѐта

54, 99 рублей в день на одного обучающегося.

2.Утвердить списки обучающихся 1-4 классов, получающих бесплатное горячее

питание с 01.09.2020 года (приложение 1) в количестве 40 человек:

1 класс-10 человек, 2  класс-10 человек, 3 класс-6 человек, 4 класс-14 человек.

3.Утвердить график организации горячего питания обучающихся 1-4 классов

(приложение 2).

4.Классным руководителям 1-4 классов:

4.1.Проводить с родителями и обучающимися просветительскую работу по

пропаганде здорового образа жизни и организации горячего питания

обучающихся;

4.2.Ежедневно вести контроль за получением питания обучающимися 1-4

классов.

4.3.Обеспечить подготовку и ведение табеля посещения обучающихся 1-4

классов, получателей бесплатного горячего питания.

5.Дежурным учителям по столовой:

5.1.Осуществлять пробу готовой продукции с отметкой в журнале бракеража

готовой  продукции;

5.2.Поддерживать порядок в столовой во время приема пищи обучающимися.

6.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Гордиенко С.В.,

заместителя директора по воспитательной работе.

Директор школы  О.Н.Максимова

С приказом ознакомлен(ы):